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Receitas Correntes 828.699.262,79 DESPESAS CORRENTES 800.453.088,61

Impostos, Taxas e Contribuigcées de Melhoria
Contribuigbes
Receita Patrimonial

227.937.668,30
23.582.829,79
21.351.881,50

Receita de Servigos 4.415.070,88
Transferéncias Correntes 556.276.645,01
Outras Receitas Correntes 2.169.300,61

Receitas de Contribui¢es Intra-Orcamentarias
Outras Receitas Correntes
(R ) Deducdes de Receita Corrente

38.918.218,80
40.210.816,34
-86.163.168,44

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

443.197.207,36
22.563.363,94
334.692.517,31

SUPERAVIT CORRENTE 28.246.174,18

TOTAIS 828.699.262,79  TOTAIS 828.699.262,79

Receitas de Capital

Operagdes de Crédito
Alienacéo de Bens
Transferéncias de Capital
Outras Receitas de Capital

DEFICIT CAPITAL

44.087.193,81

19.096.115,33
137.750,00
24.718.185,96
135.142,52

47.299.113,46

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS
INVERSOES FINANCEIRAS
AMORTIZACAO DA DIVIDA

91.386.307,27

56.362.222,46
2,00
35.024.082,81
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TOTAIS 91.386.307,27 TOTAIS

91.386.307,27

Sistema de Gestéo




i 1l Municipio do Rio Grande -
T 'f-__-:' p Orgamento Versdo: 3.03.44

i Fone/Fax: 5330338417 / 5330338417

Engenheiro Joao Fernandes Moreira,s/n - Anexo 1 - Demonstr. Receita e Despesa Segundo Cat. Economicas

- T : i ' Relatérios Usuario: jeniffer
% E-mail: prefeitura@riogrande.rs.gov.br
o )

w CEP: 96200000 Anexo 1 - Exercicio: 2023

CNPJ: 88.566.872/0001-62 Emisséo: 13/07/2022 Hora: 13:52:01 |PA&gina: 3 de 3
RESUMO RECEITAS DESPESAS
RECEITAS E DESPESAS CORRENTES 828.699.262,79 800.453.088,61
RECEITAS E DESPESAS DE CAPITAL 44.087.193,81 91.386.307,27
RESERVA LEGAL DO RPPS
RESERVA DE CONTINGENCIA 38.143.789,69
TOTAL 872.786.456,60 929.983.185,57

Filtros Utilizados

Entidades relacionadas: : PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO GRANDE
: RIO GRANDE CAMARA MUNICIPAL
: DEPARTAMENTO AUTARQUICO DE TRANSPORTES COLETIVOS
: PREVIDENCIA DO RIO GRANDE - PREVIRG

Demonstrar Valores: : Orcamento
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